
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 18 de gener de 2019, del president de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual es dona publicitat als crèdits que han de 
finançar les ajudes convocades per la Resolució de 13 de 
desembre de 2018, del president de l’Institut Valencià de 
Competitivitat Empresarial (IVACE), per la qual es convo-
ca la concessió de subvencions a empreses per a projectes 
d’R+D i d’innovació per a l’exercici 2019, i es modifica 
parcialment aquesta. [2019/876]

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2019, del presidente 
del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se da publicidad a los créditos que 
han de financiar las ayudas convocadas por la Resolución 
de 13 de diciembre de 2018, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) por la 
que se convoca la concesión de subvenciones a empresas 
para proyectos de I+D y de innovación para el ejercicio 
2019, y se modifica parcialmente la misma. [2019/876]

Por Resolución de 13 de diciembre de 2018, del presidente del IVACE 
se convocó la concesión de ayudas a empresas para proyectos de I+D y 
de innovación para el ejercicio 2019 (DOGV 8451, 26.12.2018). El artí-
culo 7 de la citada disposición establecía que la dotación del presupuesto 
para el ejercicio 2019 de los distintos programas de ayudas que ampara la 
convocatoria quedada condicionada a la existencia del mismo en la Ley 
de presupuestos de la Generalitat 2019 y a su publicación en el DOGV.

Asimismo, desde la publicación de la convocatoria se ha observado 
la necesidad de concretar los requisitos exigidos a las empresas inte-
grantes de las agrupaciones que pueden ser beneficiarias de las ayudas 
del programa de I+D en Cooperación (PIDCOP-CV), y de esta manera 
evitar las dudas que se puedan generar.

Por ello y en virtud de lo dispuesto en el artículo 160.4 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, y el artículo 3 de la Orden 
27/2016, de 25 de noviembre, de la Conselleria de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas del Instituto Valen-
ciano de Competitividad Empresarial (IVACE), en materia de I+D e 
innovación empresarial, resuelvo:

Artículo uno. Publicación del presupuesto
1. Dar publicidad del importe de 4.057.000 euros destinado a finan-

ciar las ayudas del programa PIDI-CV convocadas por Resolución de 13 
de diciembre de 2018, del presidente del IVACE, para el ejercicio 2019, 
con cargo a la línea S6722000, «Investigación, desarrollo e innovación 
empresarial», del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

2. Dar publicidad del importe de 1.912.500 euros destinado a financiar 
las ayudas del programa PIDCOP-CV convocadas por Resolución de 13 
de diciembre de 2018, del presidente del IVACE, para el ejercicio 2019, 
con cargo a la línea S6722000, «Investigación, desarrollo e innovación 
empresarial», del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

3. Dar publicidad del importe de 6.000.000 euros destinado a financiar 
las ayudas del programa INNOVA-CV convocadas por Resolución de 13 
de diciembre de 2018, del presidente del IVACE, para el ejercicio 2019, 
con cargo a la línea S6722000, «Investigación, desarrollo e innovación 
empresarial», del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Artículo dos. Modificación de la convocatoria
Añadir al apartado 1 de la letra D, Empresas beneficiarias, del 

anexo II, Ayudas para proyectos de I+D en Cooperación (PIDCOP-CV), 
un segundo párrafo con la siguiente redacción:

«Las agrupaciones deberán estar constituidas por un mínimo de dos 
empresas, debiendo ser al menos una de ellas pyme. Todas las empresas 
integrantes de la agrupación deberán ser independientes entre sí. Ninguna 
de las empresas podrá correr por sí sola con más del 70 % de los costes 
subvencionables del proyecto, ni con menos del 15 % de los mismos.»

DISPOSICIÓN FINAL

Única
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente de la publi-

cación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
(DOGV).

València, 18 de enero de 2019.– El presidente del IVACE: Rafael 
Climent González.

Per Resolució de 13 de desembre de 2018, del president de l’IVACE 
es va convocar la concessió d’ajudes a empreses per a projectes d’R+D 
i d’innovació per a l’exercici 2019 (DOGV 8451, 26.12.2018). L’article 
7 de l’esmentada disposició establia que la dotació del pressupost per 
a l’exercici 2019 dels distints programes d’ajudes que empara la con-
vocatòria quedada condicionat a l’existència del mateix en la Llei de 
pressupostos de la Generalitat 2019 i a la seua publicació en el DOGV.

Així mateix, des de la publicació de la convocatòria s’ha observat la 
necessitat de concretar els requisits exigits a les empreses integrants de 
les agrupacions que poden ser beneficiàries de les ajudes del programa 
d’R+D en Cooperació (PIDCOP-CV).

Per això i en virtut del que disposa l’article 160.4 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública del sector públic 
instrumental i de subvencions, i l’article 3 de l’Ordre 27/2016, de 25 de 
novembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual s’establixen les bases reguladores per a la 
concessió d’ajudes de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial 
(IVACE), en matèria d’R+D i innovació empresarial, resolc:

Article u. Publicació del pressupost
1. Donar publicitat de l’import de 4.057.000 euros destinat a finançar 

les ajudes del programa PIDI-CV convocades per Resolució de 13 de 
desembre de 2018, del president de l’IVACE, per a l’exercici 2019, amb 
càrrec a la línia S6722000, «Investigació, desenvolupament i innovació 
empresarial», del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2019.

2. Donar publicitat de l’import de 1.912.500 euros destinat a finançar 
les ajudes del programa PIDCOP-CV convocades per Resolució de 13 de 
desembre de 2018, del president de l’IVACE, per a l’exercici 2019, amb 
càrrec a la línia S6722000, «Investigació, desenvolupament i innovació 
empresarial», del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2019.

3. Donar publicitat de l’import de 6.000.000 euros destinat a finançar 
les ajudes del programa INNOVA-CV convocades per Resolució de 13 de 
desembre de 2018, del president de l’IVACE, per a l’exercici 2019, amb 
càrrec a la línia S6722000, «Investigació, desenvolupament i innovació 
empresarial», del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2019.

Article dos. Modificació de la convocatòria
Afegir a l’apartat 1 de la lletra D, Empreses beneficiàries, del annex 

II, Ajudes per a projectes d’R+D en Cooperació (PIDCOP-CV), un 
segon paràgraf amb la redacció següent:

«Les agrupacions hauran d’estar constituïdes per un mínim de dos 
empreses, havent de ser almenys una d’elles pime. Totes les empreses 
integrants de l’agrupació hauran de ser independents entre sí. Cap de les 
empreses podrà córrer per si sola amb més del 70 % dels costos subven-
cionables del projecte, ni amb menys del 15 % d'aquests.»

DISPOSICIÓ FINAL

Única
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 

seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

València, 18 de gener de 2019.– El president de l’IVACE: Rafael 
Climent González.


		2019-01-30T14:05:26+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




